【問い合わせ先】

盛岡市議会事務局 議事総務課

担当：古川 希

電話：０１９－６２６－７５０６（直通）

市政記者クラブ加盟社 各位

   岩手県議会議長、岩手県市議会議長会

   及び岩手県町村議会議長会連携会議の

   会議を開催します

 岩手県議会議長、岩手県市議会議長会及び岩手県町村議会議長会連携会議の会議を下記のと

おり開催します。

当連携会議は、三者が緊密に連携し、県内に共通する地域課題の解決に取り組むことにより、

被災地域の復興推進、県内各地域の発展及び住民福祉の向上に寄与することを目的として設立

された組織です。

                    記

【日 時】  令和５年５月９日（火） 午後３時 30分～午後５時

【場 所】  岩手県議会棟 １階「大会議室」

       （盛岡市内丸 10番１号 ℡ 019－629－6020）

【内 容】  ◆協議：令和５年度事業計画について

       ◆研修：岩手県の子ども子育て支援について

         講師：岩手県保健福祉部 子ども子育て支援室長

            髙橋 久代 氏

【時 程】  15：30 ～ 15：35  開会・挨拶

       15：35 ～ 15：45  協   議

       15：45 ～ 17：00  研   修

       17：00 ～ 17：00  閉   会

【出席者】  ◆岩手県議会：議長、副議長

 （予定）   ◆岩手県市議会議長会：会長、副会長

（会長：盛岡市議会議長

副会長：二戸市議会議長、北上市議会議長）

       ◆岩手県町村議会議長会：会長、副会長

（会長：金ケ崎町議会議長 副会長：田野畑村議会議長）

盛岡市プレスリリース
～身近な議会を目指して～

令和５年５月２日

議会事務局 議事総務課